[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное специальное (коррекционное) общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная коррекционная общеобразовательная  школа №131

Красносельского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

«28» 08. 2015

                                          № 163 -од
Об утверждении Комплекса мер,

направленных на недопущение незаконных

сборов денежных средств с родителей

(законных представителей)

обучающихся

Во исполнение Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 23.07.2013 № 1675-р «Об утверждении Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в государственных организациях Санкт-Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Комплекс мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в государственных образовательных организациях Санкт-Петербурга согласно приложению.
2. Всем членам трудового коллектива руководствоваться в своих действиях законодательными актами, регулирующими вопросы организации платных дополнительных услуг, привлечения и использования благотворительных средств  родителей (законных представителей) обучающихся. Срок постоянно.
3. Классным руководителям 1-9 классов ознакомить родителей (законных представителей) под роспись с основными законодательными актами, регулирующими вопросы привлечения и использования благотворительных средств  родителей (законных представителей) обучающихся. Срок до 15.09.2015.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

                                                    Л.Н. Ненашева
Приложение к Приказу  от 31.08.2015 № 163-од
Комплекс мер,

направленных на недопущение незаконных сборов

 денежных средств с родителей (законных представителей)

 в ГБС(К)ОУ № 131 Красносельского района Санкт-Петербурга

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	Проведение совещания трудового коллектива ОУ по вопросам соблюдения действующего законодательства при привлечении и использовании благотворительных средств и мерах по предупреждению незаконного сбора средств родителей (законных представителей) обучающихся
	сентябрь
	Директор
Л.Н.Ненашева

	Создание в ОУ Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
	сентябрь 2015 года
	Администрация ОУ, общешкольный родительский комитет

	Обеспечение ознакомления родителей (законных представителей) обучающихся ОУ с нормативными актами Комитета по образованию по вопросу предоставления гражданам платных образовательных услуг, привлечения и использования благотворительных средств и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся
	ежегодно до 30 сентября
	Администрация ОУ

	Публичный доклад руководителя об итогах прошедшего учебного года с размещением на сайте ОУ
	до 15 сентября
	Директор
Л.Н.Ненашева

	Предоставление общественности руководителем отчета о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств за предшествующий календарный год и размещения его на сайте ОУ
	ежегодно до 15 марта
	Директор
Л.Н.Ненашева,

заместитель директора по АХР Ю.А. Жебрович

	Осуществление контроля за соблюдением действующего законодательства по вопросу привлечения дополнительных финансовых средств за счет предоставления платных услуг, а также за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц
	постоянно
	Директор
Л.Н.Ненашева

	Проведение мониторингов обеспеченности ОУ учебниками, учебно-методической литературой; анализ полученных результатов
	постоянно
	Заведующий библиотекой ОУ

Н.К. Соловьева

	Контроль обеспеченности учебниками на начало учебного года
	ежегодно май-август
	Директор

Л.Н.Ненашева,
Заведующий библиотекой ОУ
Н.К. Соловьева

С приказом от 31.08.2015 №  163-од  « Об утверждении Комплекса мер,

направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся»
Лист ознакомления родителей

	№
	ФИО
	Класс
	Ознакомлен с приказом

 (подпись)

_69969292.unknown